sophus in prima parte hujus prohemii tria tangit. Primo enim dicit

quodvult tradere noticiani de generacione et corrupcione, secundo dicit

talia esse naturalia... - — Dernier chapitre et derniers mots, fol. 78 :

i; ...De augmcntatione... Philosophus in presenti lectione distinguit

augmentacioncm ab omnibus aliis motibus... quod non est generatio,

sot augmentum. »

XIV« siècle, Parclieniin, 80 feiiil!cls à 2 col. 305 sur 210 millim.

Demi-rel. basane.
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417. In librum Aristotelis de anima comnientarius.

Commence, fol. 1 : " Hec quidem, a prioribus tradila, de anima dicta

sunt. Iterum et tanquam a principio redeamus, temptantes determinare

quod est anima... » — Incomplet de la fin; dernier chapitre et der-

niers mots : <' Vegctabilem quidem igitur animam postquam philoso-

phus determinavit, de singulis partibus anime hic ostendit... [Fol. 52]

...ubi terminatur motus... »

XIV" siècle. Parchemin. 52 feuillets à 2 col. 350 sur 235 millim.

Demi-rel. basane.

418. Aristotelis ethicorum, politicorum et rhetoricorum libri.

Incomplet du commencement, premiers mots de la fin du livre I,^

fol. 1 : « ...rationem et non quemadmodum mathematicorum. Quo-

niam autem suadet aliqualiter a ratione... » — Finit, fol. 14 v" :

e ...lib. X... consuetudinibus dicamus igitur incipientes. Explicit liber

ethicorum. Deo gratias. Qui scripsit scribat, semper cum Domino vivat.

Amen. » — Premiers mots de la glose, fol. 1 : a ...in tercio de anima.

Deinde cum dicit : Si autem... subdividit aliquod membrum divisio-

nis... " — Finit, fol. 114 v" : a ...quod quidem est continuatio ad

librum politice et terminatio sentencie totius libri etychorum...

explicit. Deo gracias... w

Fol. 115. K Liber I politicorum. Quoniam omnem civitatem vide-

mus comunitatem quamdam...— ...Lib. VIII... quod possibile et quod

decens. Heliqua hujus operis in greco nondum inveni. »

Fol. 174. « Liber I rhetoricorum. Rectorica [sic) assecutiva dialec-

tice est, ambe enim de talibus quibusdam sunt que... — ...Lib. III...

rectores, propterea quod seni dicere indecens. y> Cette traduction est

attribuée à Guillaume de Morbeke.

L'éthique seule est glosée.— Voy., au sujet de ces traductions, Jour-

dain, Recherches sur les traductions d'Aristote, Paris, 1843, in-8% p. 436,

441,444.

XIV« siècle. Parchemin. 209 feuillets à 2 col. 262 sur 196 millim.

Demi-rel. basane.

419. Honorii Augustodunensis Imago mundi et quorumdam aucto-

rum tractatus.

Fol. 1. Anonymi tractatus de coelo etmundo. " Corporum principa-

liuni mundanorum numerum et figuram et motum intondo in presenti

16.
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opusciilo explicare... - ...veniam peteris sicubi defeci. » — Ce traité

se retrouve, sans nom d'auteur, dans le manuscrit latin 16089, fol. 184,

de la Bibliothèque nationale.

Fol. 10 v°. Alfrani seu Mohammed Alferganny liber aggregationis

scientiae slellarum a Joanne Hispalensi translatns. " Capitulum pri-

mum. De annis Arabum et aliorum et nominibus ipsorum et dicruni

eorum diversitate inter eos ad invicem. \umerus mensium Arabum et

aliorum omnium... — ...sole et lune quod sufOciat intelligenti. Expli-

cit. « Cf. Hauréau, Journal des savants, 1883, p. 711.

Fol. 23. Honorii Augustodunensis Imago mundi. «Ad instructionem

multorum, quibusdeestcopialibrorum, hic libellus editur, nomenque ei

Ymago mundi videtur, eo quod disposicio tocius orbis in eo quasi in spé-

cule... — ...partibus undique mari circuitur vel circumdatur. Explicit

Ymago mundi. »

Fol. 28. Anonymi commentarius in librum quartum Sententiarum.

u Samaritanus interpretatur custos sanitatis, id est Christus, qui scili-

cet vulnerato, id est liomini lapso per peccatum, appropinquans, cura-

tioni ejus sacramentorum alligamenta adhibuit... » — Derniers mots,

fol. 48 v° : " ...Utrum dampnati erunt in tenebris corporalibus. Dicen-

dum quod sic, sed tamen, ex divina dispositione, erit ibi aliquid lumi-

nis, quia sufficit videre illa que affligere possunt, unde ignis ille erit

turbidus et fumosus et ferulentus. Benedictus Deus. «

Fol. 49. Anonymi poema.

. Significatores veiut instrumenta dederiint...

A nobis ipsi sit gloria laudis ab ipso,

Gratia sit nobis et mete nescia vita. »

Cf. Hauréau, Journal des savants, 1883, p. 712.

XIV« siècle. Parchemin. 5i feuillets à 2 col. 270 sur 193 millim.

Demi-rel. basane.

420. Aegidii Romani expositio in posleriora analytica Aristotelis.

Commence, fol. 1 : « Venerabili viro ex Anglorum spectabili prosa-

pia oriundo, domino Stephano de Maulai, frater Egidius Romanus... In

secundo rhetoricorum philosophus, volens de nobililale aliqualem noti-

ciam tradere... Philosophus in tercio de anima volens ostendere modum

cognoscendi... » — Finit, fol. 151 v° : « ...omnes thezauri scientie et

sapiencie, tu ergo sis omnium meorum laborum premia, tune ultima
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mea inerces, qui cuni I^atre... in secula seculoruni. Laus sit Dco... »